
Ženy ve vedoucích funkcích? Český průměr zlepšují domovy pro seniory 
SeneCura 

8.3.2023 

Česká republika podle statistik významně zaostává v zastoupení žen ve vedení firem jak v 
globálním, tak unijním srovnání. Existují však obory a společnosti, které tento průměr 
výrazně vylepšují. Například ve skupině SeneCura, která v Česku provozuje 17 domovů pro 
seniory, oslaví dnešní Mezinárodní den žen 1144 pracovnic z celkového počtu 1306 
zaměstnanců. Ve vedení společnosti mají ženy 72% zastoupení. 

Průzkum společnosti Deloitte z roku 2022 ukázal, že management společností v ČR tvoří ženy 
pouze ze 17,2 %, zatímco průměr Evropské unie je 30,3 %. Nejlépe jsou na tom Francouzi, kde se 
na řízení firem ženy podílejí ze 43,2 %. Celosvětově je tento ukazatel na úrovni 19,7 %, 
pokulháváme tedy i za globálním průměrem. 

Český průměr zlepšuje skupina SeneCura, která působí v oboru, v němž tradičně nacházejí 
uplatnění spíše ženy. Ovšem i vedení společnosti tvoří ze 72 % ženy, a to nejen přímo v domovech, 
ale také v ústředí firmy, které sídlí v pražském Slivenci. „Hovoříme zde o nejvyšších funkcích 
skupiny SeneCura, ale také o managementu našich SeniorCenter, kde ženy a muži tvoří fungující 
týmy,” říká provozní ředitelka Věra Husáková a dodává, že rovné příležitosti jsou vedle kvality péče 
o klienty jednou z klíčových hodnot celé skupiny. 

Věra Husáková přitom upozorňuje, že sociální oblast je stabilní obor, ve kterém je možný profesní 
růst pro ženy i muže. I proto SeneCura nabízí řadu benefitů, včetně financování odborného 
vzdělávání. 

O skupině SeneCura 

Skupina SeneCura je s více než 2 000 lůžky předním nestátním poskytovatelem péče pro seniory se 
sníženou soběstačností nebo Alzheimerovou chorobou. V 17 moderních SeniorCentrech po celé 
České republice nabízí pobytové sociální služby Domov pro seniory a Domov se zvláštním režimem 
pro klienty s Alzheimerovou chorobou či jiným typem demence. www.senecura.cz  

Kontakt: 4JAN PR, Jana Barčáková, tel.: 603 820 382, jana.barcakova@4jan.cz 

http://www.senecura.cz/
mailto:jana.barcakova@4jan.cz


     


